
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41 
(наименование организации) 

 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 182 26.10.20. 

 

О создании   школьного   спортивного  клуба на базе МБОУ СОШ №41. 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско –

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом 

                                                            ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать школьный спортивный клуб. 

2.Назначить руководителем  школьного спортивного клуба  Чеботареву Наталью 

Андреевну – учителя по внеурочной деятельности.. 

3.Заместителю директора школы по воспитательной Черемисовой О.В.: 

- организовать работу спортивного клуба совместно с   руководителем  Чеботаревой Н.А., 

учителем физической культуры Юнусовым В.Р.  по нескольким видам спорта: баскетбол, 

баскетбол, волейбол, настольный теннис,  лѐгкая атлетика; 

-осуществлять контроль за работой  школьного спортивного клуба 

4.Утвердить Устав школьного спортивного клуба; 

5.Утвердить название школьного спортивного клуба «Донцы»;  

6.Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе (Приложение 

№ 1); 

7.Утвердить План спортивно – массовых, физкультурно- спортивных и социально – 

значимых мероприятий ШСК «Донцы» на учебный год (Приложение 2). 

8. Утвердить Календарный план спортивно-массовых мероприятий ШСК «Донцы» 

(Приложение3). 

9.Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба: 

- Председатель клуба – Юнусов Владимир Рашидович 

-  Зам. председателя клуба- Еремеев Виктор (ученик 9 класса) 

- Секретарь клуба – Нюхарева Ксения (ученица 8 класс) 

- Член клуба – Артемова Светлана Владимировна  (представитель родительской 

общественности) 

10.Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2020-2021 учебный 

год (Приложение 4). 

11.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение 

учебного года. 

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

    Руководитель Директор школы    Медный А.П. 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 


